
23. 4. 2012

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
16.4.2012 – 22.4.2012
Nejvyšší soud v Brně poprvé v historii české justice definoval pojem nezřízený život. Agentuře
Mediafax to řekl mluvčí Nejvyššího soudu Petr Knötig. Právní věta zní: "Za vedení nezřízeného života
ve smyslu ustanovení §469a odst. 1 písm. c) obč. zákoníku lze označit takové chování, které
evidentně vybočuje z rámce obecné představy o chování v souladu s dobrými mravy. O trvalé vedení
nezřízeného života pak půjde v takových případech, kdy chování vyděděného bude vykazovat známky
kontinuálnosti (tedy nikoliv jen nahodilosti či ojedinělosti) a dlouhodobosti, kdy již zpravidla nebude
možné očekávat návrat k běžnému způsobu života tak, jak je vnímán většinou společnosti."

 

Vláda

18. dubna 2012

Vláda opět nedokončila jednání o nových pravidlech pro hazard
Kabinet Petra Nečase (ODS) ve středu znovu přerušil projednávání návrhu zákona o provozování
sázkových her, kterým se naposledy zabýval na konci března, uvedl zdroj Mediafaxu. Nová
komplexní úprava má kromě stanovení pravidel pro provozovatele loterií dát obcím pravomoc hazard
na svém území zakázat.

Vláda souhlasí s tím, že by provoz záchranných služeb částečně hradil stát
Záchranné služby by mohly dostávat část peněz na své fungování ze státního rozpočtu, doposud je
platí zcela kraje. Vyplývá to z návrhu nařízení, s nímž ve středu vyjádřila souhlas vláda Petra Nečase
(ODS), řekl Mediafaxu zdroj obeznámený s jednáním vlády.

Vláda je proti návrhu, který by přeběhlíky a odsouzené zákonodárce připravil o poslanecký
mandát
Poslanci nebo senátoři, kteří po volbách opustí klub strany, za kterou je lidé ve volbách zvolili, by
měli přijít o svůj mandát, požadovali poslanci KSČM v návrhu, ke kterému se však vláda na svém
středečním jednání postavila negativně. Mediafaxu to řekl zdroj obeznámený s jednáním.

Nečasův kabinet se postavil zády k požadavku KSČM na referendum o církevních
restitucích
Návrh ústavního zákona, který by přikázal prezidentovi vyhlásit všeobecné hlasování o tom, zda se
má stát majetkově narovnat s církvemi a náboženskými společnostmi, získal od vlády ve středu
negativní stanovisko. O postoji kabinetu k iniciativě poslanců KSČM informoval Mediafax
důvěryhodný zdroj.

Ministři schválili návrh umožňující převod stavebního spoření do důchodových úspor
Vláda ve středu odsouhlasila návrh ministerstva financí na změnu pravidel pro využití stavebního
spoření, uvedl premiér Petr Nečas (ODS). Lidé by si od ledna 2014 mohli přesměrovat státní



podporu i částku uloženou na stavebním spoření do doplňkového penzijního spoření nebo penzijního
připojištění.

Senát

17. dubna 2012

Senátní výbor zamítnul návrh na zákaz pobytu za opakovaný přestupek
Ústavně-právní výbor Senátu v úterý jednohlasně zamítnul návrh poslanecké novely o přestupcích,
podle které by mohl být občanům za několikanásobné spáchání přestupku proti veřejnému pořádku
zakázaný pobyt v obci až na tři měsíce. Agenturu Mediafax o tom informoval senátor Miroslav
Nenutil (ČSSD).

Ministerstvo spravedlnosti

20. dubna 2012

Soudy začnou pracovat s elektronickými spisy ještě letos, slíbil ministr Pospíšil
Ministerstvo spravedlnosti zavede v druhé polovině letošního roku centrální aplikaci elektronického
platebního rozkazu. Elektronická verze soudního spisu, kterou od začátku února testuje pět pilotních
soudů, radikálně usnadní práci soudců, uvedl v pátek ministr spravedlnosti Jiří Pospíšil (ODS).

Pozn.:

Nejvyšší soud v Brně poprvé v historii definoval nezřízený život
16. dubna 2012 - Nejvyšší soud v Brně poprvé v historii české justice definoval pojem nezřízený
život. Agentuře Mediafax to v pondělí řekl mluvčí Nejvyššího soudu Petr Knötig. Právní věta zní: "Za
vedení nezřízeného života ve smyslu ustanovení §469a odst. 1 písm. c) obč. zákoníku lze označit
takové chování, které evidentně vybočuje z rámce obecné představy o chování v souladu s dobrými
mravy. O trvalé vedení nezřízeného života pak půjde v takových případech, kdy chování vyděděného
bude vykazovat známky kontinuálnosti (tedy nikoliv jen nahodilosti či ojedinělosti) a dlouhodobosti,
kdy již zpravidla nebude možné očekávat návrat k běžnému způsobu života tak, jak je vnímán
většinou společnosti."

Složenky k úhradě daně z nemovitostí míří do schránek
18. dubna 2012 - Složenky k úhradě daně z nemovitostí na rok 2012 míří k poplatníkům, 31. květen
je posledním dnem lhůty pro zaplacení daně z nemovitostí, nebo její první splátky. Ve středu o tom
informovala mluvčí Generálního finančního ředitelství Jaroslava Musilová.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html


10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

